[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2007г.
                                   № 2119
г. Цимлянск
Об утверждении тарифа

на тепловую энергию на 2008 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 14.04.1995 года №41 – ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлениями  Правительства РФ от 26.02.2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 01.08.2006 г. №№ 168-э/3, 166-э/1, постановлением Администрации Ростовской области от 17.03.2005 г. №89 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок и тому подобного), подлежащих государственному регулированию на территории Ростовской области», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 18.10.2007г. №12/1 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям Ростовской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести с в действие с 1 января 2008 года тарифы на тепловую энергию, поставляемую «Цимлянским районом тепловых сетей» (филиал ГУП РО «Донэнерго» «Тепловые сети») предприятиям, организациям и  населению Цимлянского района, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1.01.2008 года по 31.12.2008 года.

3. Утвердить норматив потребления тепловой энергии при отсутствии приборов учета 0,0166 Гкал/мес. на 1 метр квадратный отапливаемой площади.

4. Утвердить уровень оплаты населением за отопление с учетом бюджетного финансирования  от экономически обоснованного тарифа для:

- Цимлянского городского поселения – 93%;

- Красноярского сельского поселения – 95,2%;

- Саркеловского сельского поселения – 95,5%.

5. Утвердить уровень оплаты населением за горячее водоснабжение – 100%.

6. Утвердить стоимость оплаты за 1 метр квадратный отапливаемой площади:

- 19,23 руб. (без НДС)

- 22,69 руб. (с НДС)

- для населения:

- Цимлянского городского поселения – 21,09 руб. (93% от экономически обоснованного тарифа, с НДС);

- Красноярского сельского поселения – 21,60 руб. (95,2% от экономически обоснованного тарифа, с НДС);

- Саркеловского сельского поселения – 21,66 руб. (95,5% от экономически обоснованного тарифа, с НДС).

7. Утвердить ставку оплаты за горячее водоснабжение на одного человека в месяц с НДС – 218,74 руб. (при нормативе потребления – 0,16 Гкал на 1 человека в месяц).

Для населения, имеющего приборы учета потребления подогреваемой воды, ставку оплаты с НДС – 65,62 руб. за 1 метр куб. воды.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете МУП ИИЦ «Придонье» (Сивашов Н.П.).

9. Считать утратившим силу с 1 января 2008 года постановление Главы Администрации района от 21.12.2006 года №984 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию на 2007 год».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района, председателя тарифной комиссии Гуляева А.Д.

И.о. Главы Администрации района

            А.Д. Гуляев

Постановление вносит
отдел социально-экономического
прогнозирования Администрации района

                                                                                                                                    Приложение  к

                                                                                                                                     постановлению

Администрации района

от 11.12.2007 г.  № 2119
ТАРИФЫ

на тепловую энергию, поставляемую «Цимлянским районом тепловых сетей» населению, предприятиям и организациям Цимлянского района на 2008 год.

	№ п/п
	Наименование предприятия, отпускающего тепловую энергию
	Тариф

(руб./Гкал, без НДС)

	1
	ГУП РО «Донэнерго» филиал «Тепловые сети» «Цимлянский район тепловых сетей»
	1158,57

         Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов